各学校体育施設開放運営委員会
代表者様

ススス振第2 3 2 8号
令和2年1 1月 2 7日

さいたま市スポー ツ文化局
スポー ツ部スポー ツ振興課長

新型コロナウイルス感染症拡大防止の徹底について（通知）

日頃から、本市のスポ ー ツ振興及び学校体育施設開放事業に御尽力いただきありがとう
ございます。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止の取組に御理解と御協力をいただい
ておりますこと、重ねて感謝申し上げます。

さて、全国的な感染者数の増加や、季節性インフルエンザの流行期を迎え、新型コロナウ
イルス感染症対策分科会から緊急提言がなされる等、国民、自治体等に対し、感染拡大を防
ぐための対策強化が求められています。

市教育委員会では、 「体育においては、可能な限り屋外で行うとともに、身体が接触する
運動においてば慎重に検討すること。体育館や武道場等で行う場合は十分な換気を行うこ
と。」等、より徹底した感染防止の取組を行うよう通知されています（裏面別紙）。

このことから、本事業においても「感染防止策チェックリスト」の遵守と三つの密（密閉・
密集・密接）の回避等、改めて感染防止策への取組を徹底していただくとともに、学校体育
施設の利用方法について、運営委員会から学校に確認していただき、本事業を実施していた
だきますようお願い申し上げます。

なお、別添のとおり感染症防止策チェックリストの改訂を行いましたので、運営委員会、
各団体への周知徹底をお願い申し上げます。 ＇

匝
スポ ー ツ振興課スポー ツ施設係
TEL 048-829-1729

FAX 048-829-1996

E-mail sports-shinko@city. saitama. lg. jp